



Domenico Regano

Email:
Data di nascita:
Nazionalità: Italiana

DESCRIZIONE

Collaboratore professionale sanitario - Infermiere.

Referente dipartimentale del governo clinico, segue progetti di miglioramento e audit clinici.

Professore a contratto presso il corso di laurea in scienze infermieristiche. Svolge la sua attività assistenziale prevalentemente in sala operatoria.

ESPERIENZA

Bologna, Italia
Ottobre 2016 - Attuale

Infermiere

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Sala operatoria di Ortopedia e Traumatologia

- Dal 01 Gennaio 2006 - Attuale

Ricercatore EBN

- Dal 01 Gennaio 2010 - Attuale

Referente dipartimentale per il governo clinico

Bologna, Italia
Febbraio 2016 - Settembre 2016

Infermiere

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Sala operatoria di:

- Chirurgia Generale e dei Trapianti
- Chirurgia Robotica multi specialistica
- Chirurgia ginecologica oncologica

Infermiere

Referente dipartimentale per il governo clinico

Ricercatore EBN

Bologna, Italia
Marzo 2004 - Febbraio 2016

Infermiere

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Sala operatoria

- Otorinolaringoiatria
- Chirurgia Toracica
- Chirurgia Vascolare
- Chirurgia Maxillo-Facciale
- Chirurgia Plastica

Infermiere

Referente dipartimentale per il governo clinico

Ricercatore EBN

Referente dell'informatizzazione

Bologna, Italia
Dicembre 2002 - Gennaio 2004

Infermiere

Ospedale Privato Accreditato Villa Laura

Sala operatoria Polispecialistica (Ortopedia, Chirurgia gen., Ginecologia,
Oculistica)
Infermiere

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2018 - Attuale

PROFESSORE A CONTRATTO A TITOLO GRATUITO

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

EVIDENZE APPLICATE ALLA PRATICA INFERMIERISTICA
ANNO ACCADEMICO 2018-2019
ANNO ACCADEMICO 2020-2021

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2019 - 2020

Professore a contratto

LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE

METODOLOGIE DIDATTICHE E DI TRASFERIMENTO DELLE CONOSCENZE
SCIENTIFICHE IN INFERMIERISTICA ED OSTETRICIA
ANNO ACCADEMICO 2019-2020

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2020 - Giugno 2021

Professore a contratto

LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE

FORMAZIONE PERMANENTE IN INFERMIERISTICA ED OSTETRICA
ANNO ACCADEMICO 2020/2021

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2019 - Attuale

Professore a contratto

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
LABORATORIO DI RICERCA BIBLIOGRAFICA
ANNO ACCADEMICO 2019-2020
ANNO ACCADEMICO 2020-2021

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PARMA
2019 - Attuale

Professore a contratto

**MASTER I LIVELLO IN MANAGEMENT DEL RISCHIO INFETTIVO CORRELATO
ALL'ASSISTENZA SANITARIA**

LABORATORIO DI EVIDENCE BASED NURSING
ANNO ACCADEMICO 2019-2020
ANNO ACCADEMICO 2020-2021

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2019 - 2020

Professore a contratto

**MASTER IN EVIDENCE-BASED PRACTICE E METODOLOGIA DELLA
RICERCA CLINICO-ASSISTENZIALE**

VALUTAZIONE CRITICA RCT
ANNO ACCADEMICO 2019-2020

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2016 - 2018

Professore a contratto

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO

CORSO SCIENZE INFERMIERISTICHE
ANNO ACCADEMICO 2016-2017 E 2017-2018

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2016 - 2018

Professore a contratto

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

CORSO INFERMIERISTICA APPLICATA ALLA CLINICA
ANNO ACCADEMICO 2016-2017 E 2017-2018

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2020 - 2021

Commissario

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE

MEMBRO DELLA COMMISSIONE PER PROVA DI AMMISSIONE
ANNO ACCADEMICO 2020/21

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA
2018 - 2019

Commissario

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

MEMBRO DELLA COMMISSIONE DI ESAME DI STATO E TESI
A.A.: 2018-2019 1 SESSIONE NOVEMBRE

Roma, Italia
2020 - 2020

Docente

Format - Trentino

Attività di docenza per l'evento formativo dal titolo: LINEE GUIDA METODOLOGIA PER SVILUPPARLE, VALUTARLE E APPLICARLE codice corso: LIN0120TN2206 presso format Provider Standard n 514 14-15/12/2020

Bologna, Italia
2014 - 2014

Docente

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Attività di docenza per l'evento: NEOFORMAZIONE DEL CAVO ORALE, RICOSTRUZIONE MEDIANTE LEMBO RIVASCOLARIZZATO. RESPONSABILITÀ ASSISTENZIALI

Edizione n. 1 dal 24/02/2014 al 24/02/2014

Bologna, Italia
2011 - 2011

Docente

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Attività di docenza per l'evento: CORSO DI AGGIORNAMENTO SULLA GESTIONE DEL CATETERE VENOSO CENTRALE (CVC) (Residenziale)

Edizione n. 2 dal 13/12/2011 al 13/12/2011

Bologna, Italia
2007 - 2007

Docente

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Attività di docenza per l'evento formativo GIORNATA INFERMIERISTICA CORSO INTEGRATO: LA CHIRURGIA TIROIDEA (Residenziale) Edizione n. 1 dal 12/05/2007 al 12/05/2007

Bologna, Italia
2019 - 2019

Tutor

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Seminario STORIE DI RICERCA. Progettare e sviluppare percorsi di ricerca in assistenza infermieristica e nsioterapica. 31/05/2019

Bologna, Italia
2011 - 2011

Tutor

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Progetto Catetere Venoso Periferico - Gruppo Di Miglioramento (Fsc - Gruppo Di Miglioramento) Edizione n. 2 dal 26/09/2011 al 20/12/2011

2010 - 2010

Tutor

IRCCS Policlinico di Sant'Orsola

Progetto Per La Rilevazione Delle Complicanze Ed Il Miglioramento Delle Pratiche Correlate Al Posizionamento E Alla Gestione Del Catetere Venoso Periferico (Residenziale)

Edizione n. 9 dal 09/03/2010 al 22/12/2010

Bologna, Italia
2006 - 2007

Insegnante

Albero di Cirene

Attività di volontariato come INSEGNANTE DI ITALIANO PER MIGRANTI presso l'associazione ALBERO DI CIRENE ONLUS
Via Massarenti 59, Bologna

ISTRUZIONE

Verona, Italia
Ottobre 2009 - Novembre 2011

LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA

Tesi discussa:

" Progetto di miglioramento della gestione dei cateteri venosi periferici attraverso l'implementazione di un protocollo evidence based presso l'azienda ospedaliero universitaria di Bologna policlinico S. Orsola Malpighi"

Relatore: prof. Taddia Patrizia

Correlatore: dott. Mosci Daniela

Bologna, Italia
Marzo 2020 - Aprile 2021

Master Universitario di II livello in "FUNZIONI DIRETTIVE E GESTIONE DEI SERVIZI SANITARI"

Alma mater studiorum - Università di Bologna

Bologna, Italia
Febbraio 2021 - Luglio 2021

Corso Universitario di Alta Formazione in "STATISTICA MEDICA"

Alma mater studiorum - Università di Bologna

San Giorgio A Cremano, Italia
Febbraio 2018 - Febbraio 2019

Master di I livello in MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO NELL'AREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE

UNIVERSITÀ TELEMATICA PEGASO

Bari, Italia
Ottobre 1999 - Ottobre 2002

Laurea in Scienze infermieristiche

Università degli studi di Bari

Tesi discussa:

Consenso informato e comunicazione, il ruolo dell'infermiere

Relatore: prof. Francesco Vimercati

Correlatore: prof. Giancarlo Di Vella

Andria, Italia
Settembre 1993 - Luglio 1998

Maturità scientifica

Liceo scientifico R. Nuzzi

COMPETENZE

- Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows e Mac OS
- Progettazione e realizzazione di audit clinici
- Implementazione di Linee Guida
- Costruzione e implementazione di PDTA
- Progetti di miglioramento assistenziale
- Redazione di report delle evidenze
- Realizzazione e diffusione di revisioni della letteratura

LINGUE

Inglese
Livello avanzato

Tedesco
Livello intermedio. Certificato rilasciato dal Goethe-Institut (livello B1)

CERTIFICATI E CORSI

- CORSO SULL'AUDIT CLINICO PER L'AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI BOLOGNA Edizione n. 1 dal 15/09/2010 al 19/01/2011 Organizzato da: AZIENDA OSPEDALIERA - UNIVERSITARIA DI BOLOGNA POLICLINICO S. ORSOLA-MALPIGHI
- CORSO EVIDENCE BASED NURSING (RESIDENZIALE) Edizione n. 1 dal 14/03/2005 al 23/05/2005 Organizzato da: AZIENDA OSPEDALIERA - UNIVERSITARIA DI BOLOGNA POLICLINICO S. ORSOLA-MALPIGHI
- CORSO EBN AVANZATO Edizione n. 1 del 04-11-18/05/2016 Organizzato da: AZIENDA OSPEDALIERA - UNIVERSITARIA DI BOLOGNA POLICLINICO S. ORSOLA-MALPIGHI
- ATTUARE IL GOVERNO CLINICO NELLE AZIENDE SANITARIE: DALLA TEORIA ALLA PRATICA CON 16 ESPERIENZE INNOVATIVE Edizione n. 1 dal 01/01/2013 al 31/12/2013
- CORSO SUL PROTOCOLLO DI RICERCA Evento formativo n. 693, edizione n. 2, tenutosi a BOLOGNA dal 05/10/2017 al 26/10/2017
- CORSO DI ANALISI STATISTICA DESCRITTIVA DEI DATI DI RICERCA Edizione n. 1, tenutosi a BOLOGNA dal 13/06/2018 al 27/06/2018

PUBBLICAZIONI

Dal 2011 al 2017 - Componente del comitato scientifico per la rivista Evidenze in Assistenza a cura del Centro Studi Evidence-Based Nursing di Bologna

<http://www.evidencebasednursing.it/prova/Pubblicazioni/EiA.htm>

Autore per la testata settimanale ODYSSEO Iscrizione Tribunale di Trani al n. 7/14,

registro stampa del 28/04/14 C.F. 90097140728

09/08/2021